
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 121 del 25N0V. 20l8

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di un

incarico atempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, finalizzato alla realizzazione del

PSN anno 2015, Linea progettuale ministeriale 5 (Cronicità) “Progetto per la gestione integrata delle principali

patologie oncoematologiche tra MMG e Specialisti di Ematologia della provincia di Catania e province

limitrofe”, riguardante la figura professionale di “Esperto in attività di data management ed elaborazione

report” .

Proposta N°043 del 522 ’Al QOÀ«g
SETTORE PROPONENTE
AFFAR] GENERALI

Distruttore Il Resp.le del Procedimento Il Capo Settore ffari Generali

\
( Dott. Ing. Gi eppe La Monaca)

QJID% (\
/ ’ \

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.20] 9

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DMT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Capo Settore dellaU.O.C. Affari Generali

Premesso che, con la nota del 9/07/2019, il Dott. Ugo Consoli, Direttore della U.O.C. di
Ematologia del PO. Nesima, ha chiesto di attivare le procedure per l’assegnazione di un incarico a
tempo determinato ai sensi dell’art. 15- octies del D.Lgs. n. 502/92 della durata di un anno, compenso
di €. 15.000,00, finalizzato alla realizzazione progetto di PSN anno 2015, Linea progettuale
ministeriale 5 (Cronicità) “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie
oncoematologiche tra MMG e Specialisti di Ematologia della provincia di Catania e province
limitrofe”, per la figura professionale di “Esperto in attività di data management ed elaborazione
report” e ha, contestualmente, indicato i requisiti per accedere alla selezione medesima e gli
argomenti che saranno oggetto del colloquio;

Che, con la nota prot. n.706/ A. A. G. G. del 16/9/2019, è stato richiesto al Direttore
Amministrativo e al Direttore Sanitario di esprimersi in merito all’attivazione della procedura
medesima;

Vista la nota prot. 1979 del 3/10/2019 con cui il Direttore Sanitario Aziendale e il Direttore
Amministrativo hanno comunicato al Settore Affari Generali e al Direttore della UO. di Ematologia
del PO. Nesima che “ la valutazione sanitaria della richiesta conduce a ritenere coerente le

attività svolte dalla U.O.C. Ematologia con il progetto di PSN relativo e con la funzione del data
management che, in ragione delle caratteristiche esperienziali, competenze e percorso
formativo, concorrerebbe certamente a migliorare la qualità dell’assistenza erogata”, e hanno
precisato che “preventivamente all’avvio della selezione deve essere verificata la capienza
economica del capitolo dedicato al PSN. di riferimento.”;

Vista la nota dell’l 1/10/2019 con cui il Direttore della UO. di che trattasi, in riscontro alla
suindicata nota prot. 1979 del 3/10/2019, ha comunicato ai Direttori Sanitario Aziendale e al
Direttore Amministrativo quanto di seguito testualmente riportato:

“ In merito all’attivazione della procedura concernente la figura di un Esperto in
attività di data management nel contesto del Progetto Obiettivo PSN 2015 Progetto per la
gestione integrata delle principali patologie oncoematologiche tra MMG e Specialisti di
Ematologia della provincia di Catania e province limitrofe”… trasmettiamo la presente per
confermare la disponibilità delle risorse.

A dimostrazione della capienza economica del capitolo dedicato al PSN di riferimento,
con una precedente deliberazione n. 103 del 7/2/2019, era stata indetta una selezione per
l’assegnazione di una borsa di studio per la figura di cui sopra, procedura conclusasi per
assenza di candidati idonei a partecipare al concorso”;

Accertato che sulla nota medesima il Direttore Amministrativo ha chiesto al Capo Settore
Economico di confermare la capienza del fondo;

Vista l‘attestazione apposta sulla nota in questione in data 15/10/2019 con la quale il Capo
Settore Economico Finanziario ha confermato la disponibilità di 630.000,00 ( fondo economico
120010000108);

Ritenuto, quindi, nell’ambito del Progetto Obiettivi PSN anno 2015, Linea progettuale
ministeriale 5 “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiche tra
MMG e Specialisti di Ematologia della provincia di Catania e province limitrofe”, disporre
quanto di seguito indicato:

Indire una selezione pubblica per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di

un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15- octies del D.Lgs. n. 502/92 della durata di un
anno, compenso di €. 15.000,00, per la figura professionale di “Esperto in attività di data
management ed elaborazione report" da svolgere presso la UO. di Ematologia del PO. Nesima;



Approvare lo schema di avviso pubblico, nel quale vengono indicati i requisiti per accedere
alla procedura medesima e gli argomenti che saranno oggetto del colloquio;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e allo svolgimento del
colloquio dei candidati partecipanti alla selezione come di seguito specificato:

Dott. Ugo Consoli Responsabile del progetto Presidente
Dott. “& gg; gg ge … egg & Componente
Dott.ssa e…… ben… ngggo Componente
Sig.ra M. A. Garozzo Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di disporre quanto di seguito indicato:

Indire una selezione pubblica per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di
un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15- octies del D.Lgs. n. 502/92 della durata di un
anno, compenso di €. 15.000,00, riguardante la realizzazione del Progetto Obiettivi PSN anno 2015,
Linea progettuale ministeriale 5 “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie
oncoematologiche tra MMG e Specialisti di Ematologia della provincia di Catania e province
limitrofe relativa alla figura professionale di “Esperto in attività di data management ed
elaborazione report” da svolgere presso la UO. di Ematologia del PO. Nesima;

Approvare lo schema di avviso pubblico nel quale vengono indicati i requisiti per accedere
alla procedura medesima e gli argomenti che saranno oggetto del colloquio;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e allo svolgimento del
colloquio dei candidati partecipanti alla selezione come di seguito specificato:

Dott. Ugo Consoli Responsabile del progetto Presidente
Dott. … Srenxmx mem Componente
Dott. sn hn… E…) E IQbfilè0 Componente
Sig.raM. A. Garozzo Segretario

Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

Allegati:
nota del 9/07/2019
nota prot. n.706/ A. A. G. G. del 16/9/2019
nota prot. 1979 del 3/10/2019
nota dell’] 1/10/2019
AVVISO (PARTE INTEGRANTE)

Il Capo Settore della U.O. . ffari Generali
( Dott. Ing. Giusepp La Monaca)

t/yif”



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto dispone quanto di seguito:

Indire una selezione pubblica per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di
un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15- octies del D.Lgs. n. 502/92 della durata di un
anno, compenso di €. 15.000,00, riguardante la realizzazione del Progetto Obiettivi PSN anno
2015, Linea progettuale ministeriale 5 “Progetto per la gestione integrata delle principali
patologie oncoematologiche tra MMG e Specialisti di Ematologia della provincia di Catania
e province limitrofe relativa alla figura professionale di “Esperto in attività di data
management ed elaborazione report” da svolgere presso la UO. di Ematologia;

Approvare lo schema di avviso pubblico nel quale vengono indicati i requisiti per accedere
alla procedura medesima e gli argomenti che saranno oggetto del colloquio;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e allo svolgimento del
colloquio dei candidati partecipanti alla selezione come di seguito specificato:

Dott. Ugo Consoli Responsabile del progetto Presidente
Dott. SSA gru…» mer…mx Componente
Dott.;yx AMMÈ, ;] 53; è EnneBi) Componente
Sig.raM. Garozzo Segretario

Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

Sanitario
Giammanco)

Il Direttore Am inistrativo
(Dott. Giova

Il Segreta '

(Dott. esco Gio ni angia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionalealla Sanità il prot. n.

Notificataal Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:
Kimmediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazioneprot. n. del
ovvan
B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



ARNAS
GARIBALDl
AZIENDA OSPEDALIERA DI NUEV
NAZlONALE E al ALTA SPEDIALlZZAZIONS

REGIONESICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI”
CATANIA

AWISODI SELEZIONEPER TITOLI E COLLOQUIOPER L’ASSEGNAZIONE DI UN
INCARICOA TEMPO DETERMINATOAI SENSI DELL’ART. 15- OCTIES DEL D.LGS. N. 502/92

In esecuzione alla deliberazione n. ?; ZZ del 25MiHifi l’ARNAS “Garibaldi” indice avviso
pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di un incarico a tempo determinato ai sensi
dell’art. 15- octies del D.Lgs. n. 502/92 finalizzato alla realizzazione del Progetto Obiettivi PSN anno 2015,
Linea progettuale ministeriale 5 “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie
oncoematologiche tra MMG e Specialisti di Ematologiadella provincia di Catania e province limitrofe”
relativa alla figura professionale di “Esperto in attività di data management ed elaborazione report",
compenso di €. 15.000,00, da espletare presso la UDC. di Ematologia del PO. Garibaldi “Nesima” secondo
le disposizioni che saranno impartite dal Dott. Ugo Consoli, Respclnsabile del progetto e Direttore della unità
operativa medesima.

Possono partecipare alla procedura i candidati in possesso dei seguenti requisiti:

1. Laurea magistrale in Biologia sanitaria;
2. Abilitazione all’esercizio della professione di Biologo e iscrizione all’ordine;
3. Documentata esperienza almeno triennale, nella gestione di coordinamento di studi clinici in

ematologia;
4. Comprovata esperienza in attività di produzione e aggiornamento di database, raccolta, inserimento e

archiviazione dati.
La mancanza di uno solo dei superiori requisiti comporta l’esclusione del candidato dalla

procedura

Requisiti preferenziali ai fini della valutazione:
Ottime conoscenze informatiche
Ottima conoscenza della lingua inglese

La Commissione, perla valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento;

14 punti per la valutazione del colloquio

Il colloquio verterà sui seguenti argomenti:
1) Monitoraggio degli indicatori di processo relativi al progetto in questione
2) Sistemi di valutazione della perfomance in sanità

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli
prodotti e del punteggio conseguito nel colloquio.



La domanda di partecipazione alla selezione, redattaGenerale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo
Maria di Gesù N. 5, 95123 Catania,
esclusivamente mediante
rotocollo. enerale

Nazionale e di

posta certificata al segu
ec.ao— aribaldi.ct.it, entro il termine pdecorrenti dalla pubblicazione del presente bando sul sito ci

TEMPODETERMINATO”.
Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS saranno trPEC.
Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la pro
cognome, nome, data e luogo di nascita;
il possesso della cittadinanza italiana;
il comune di iscrizione nelle liste elettorali;
i titoli di studio posseduti;
l'indiriao di posta elettronica e il recapito telefonico.

Ai fini della valutazione dei relativi titoli alla domanda
titolo di studio (Laurea, Specializzazione) con indicazione
curriculum formativo professionale;
eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblica
dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dal
altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito
seminari attinenti la procedura .

elenco in carta semplice e in duplice copia della document.

La documentazione dovrà essere corredata di fotocopia d
Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono

l’Amministrazione la valutazione certa del documento () tit0|(
Le autocertificazioni riguardanti l’espletamento di serindicare in modo dettagliato data di inizio e fine del periodo d

quale sono stati esercitati e l’ente 0 Amministrazione presso i 11
Il conferimento dell’incarico avverrà a seguito di stipul;

dell’Ente e il candidato utilmente classificato nella graduatoria .Tale incarico non può essere assegnato a titolari di altri inci
a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipe
svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Il vincitore ha l’obbligo di stipulare una copertura assicu
Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA e
prima dell’inizio della relativa attività.

Il conferimento dell’incarico non instaura alcun rapporto d
luogo a trattamento previdenziale ne’ a riconoscimenti automatic

Il pagamento del compenso mensile sarà corrisposto nel meLa eventuale rinuncia alla prosecuzione dell’incarico dovrà
di 30 giorni.

Ott.
PUBBLICATOIL .S 0 NOV. Zilli

1 5 msc. 2019.SCADENZA[L

in carta semplice e indirizzata al Direttore
Alta Specializzazione “Garibaldi”, P.zza S.dovrà pervenire da indirizzo PEC individuale e dovrà essere trasmessa
ente indirizzo di posta certificata:
erentorio di giorni 15 a pena di esclusione,
all’Azienda alla sezione “ SELEZIONI A

asmesse esclusivamente allo stesso indirizzo

ria responsabilità:

lovranno essere inviati i seguenti documenti:
della votazione;

zione in corso di stampa, il dattiloscritto con
‘editore;

, quali corsi di aggiornamento, convegni e

[zione presentata datato e firmato.

| valido documento di riconoscimento.
essere formulate in modo da consentire
cui si riferisce.
'vizi o di qualsiasi altra attività, devono
i riferimento, il ruolo o il compito per il
rali sono stati svolti.
[ di contratto tra il Legale rappresentante

richi di collaborazione o di borse di studio,
idente pubblico o privato o che comunque

rativa, a suo totale carico, per infortuni e

dovrà produrre il relativo documento

i dipendenza e l’importo percepito non dà
i ai fini previdenziali
e successivo all‘attività espletata.
essere formalizzata mediante un preavviso

GENERALE
Fabrizio D Nicola)


